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[Rosing.] 
skulle pålignes skat i de to første år. Dette 
ville indvirke på arbejdskrafttilførslen af 
de udsendte til den gale side. 

Jeg skal ved denne lejlighed ikke gøre 
yderligere bemærkninger herom, men blot 
gentage, hvad min kollega dengang gav 
udtryk for, nemlig at vi meget gerne vil 
medvirke i denne sag, hvis udvalget, der 
behandler lovforslaget om påligning af 
indkomst- og formueskat til staten, finder 
det nødvendigt. Vi har ikke kontaktet ud- 
valget; det er muligt, at vi burde tage ini- 
tiativet hertil. Vi håber, at vi mellem anden 
og tredje behandling får lejlighed til at 
komme med vore synspunkter vedrørende 
de konsekvenser, dette lovforslag indehol- 
der for Grønlands udvikling. 

Indenrigsministeren (Hans Hækkerup) : 
Jeg har forstået det således, at jeg kan 
takke samtlige ærede ordførere for tilslut- 
ning til det af mig fremsatte lovforslag om 
ændring i den kommunale beskatning. 

Det ærede medlem hr. Jens Chr. Christen- 
sen drog den konklusion af lovforslaget, at 
regeringen altså sigtede imod at få det sam- 
me bundfradrag i alle kommuner. Derom 
vil jeg gerne sige, at det ideelle var vel i og 
for sig, at man havde det samme bundfra- 
drag i alle kommuner og i staten, men dette 
ideal kan vi ikke nå frem. til, simpelt hen 
fordi kommunestrukturen er så vidt for- 
skellig, det befolkningsmæssige og skatte- 
mæssige grundlag i de enkelte kommuner 
er så vidt forskelligt. På den anden side vil 
jeg dog gerne tilføje, at når vi får gennem- 
ført 홢 hvis vi får gennemført 홢 den æn- 
dring af kommunestrukturen, som kom- 
munallovskommissionen arbejder med, ud fra 
de principper, kommissionen arbejder med, 
så nærmer vi os vel en tid, hvor bundfradra- 
gene også kan nærme sig hinanden. 

Jeg er enig med det ærede medlem hr. 
Jens Chr. Christensen i, at det vil være 
rigtigt at gennemføre lovforslaget relativt 
hurtigt. Vi var jo i den ulykkelige situation 
sidste år, at vi alt for ofte kom for sent med 
lovgivningsforanstaltninger, cirkulærer og 
bekendtgørelser til kommunerne og derved 
skabte kommunerne urimeligt vanskelige 
arbejdsforhold. Det skulle vi meget gerne 
undgå i det folketingsår, vi nu er inde i. 

Det ærede medlem hr. Hagen Hagensen 

tiltrådte også lovforslaget, men pegede på, 
at man jo i udvalget kunne drøfte, om lov- 
forslaget indeholdt de helt rigtige tal. 
Dertil vil jeg gerne sige, at det er klart, 
at der er åbent for en sådan drøftelse, 
men jeg ser dog meget nødigt, at man går 
ned under de tal, der er foreslået som den 
laveste bundgrænse. Om man kan finde 
frem til en regulering efter en norm ved jeg 
ikke, men det er jo også en tanke, man kan 
beskæftige sig med i udvalget. 

Jeg er enig med det ærede medlem, når 
han om Grønlandsarbejderne siger, at det 
jo i og for sig ikke er nødvendigt at gennem- 
føre en ændring af den kommunale skatte- 
lov, fordi vi gennemfører en ændring af 
statsskatteloven. Det er rigtigt. Der er 
ingen organisk forbindelse mellem de to ting. 
Der kan anføres begrundelser for ikke at 
pålægge de pågældende kommunalbeskat- 
ning, da de ingen tilknytning har til ved- 
kommen.de kommune. På den anden side 
er det jo et rent konsekvensforslag, og det 
er mit indtryk, at flertallet i det høje ting 
mener 홢 og det mener jeg i og for sig 
også 홢 at det er det rigtigste og retfærdig- 
ste, at de pågældende også deltager i dæk- 
ningen af de udgifter, som den kommune, 
hvori de sidst havde ophold, har. 

Det ærede medlem hr. Sigsgaard gjorde 
opmærksom på, at dette lovforslag inde- 
bærer, at forskellen mellem største og 
mindste fradrag forøges, og det er rigtigt. 
Vi kan naturligvis diskutere tallene i ud- 
valget, men jeg synes, at tallene tager sig 
pæne ud og er lette at regne med. Jeg kan 
ikke være helt uenig med det ærede medlem, 
når han siger, at det mindste af bundfra- 
dragene stadig er for lille, men jeg foretræk- 
ker at tage det skridt for skridt med så 
stort et flertal som muligt 홢eller helst et 
enstemmigt ting 홢 bag ændringen. 

De talmæssige oplysninger, det. ærede 
medlem efterlyste, foreligger, så vidt jeg 
forstår, i et vist omfang allerede og vil 
naturligvis blive stillet til udvalgets rådig- 
hed. 

Så stillede det ærede medlem mig det 
direkte spørgsmål: hvornår afslutter kom- 
munallovskommissionen sit arbejde? Det 
kan jeg naturligvis ikke svare på, men det 
er mit indtryk, at man nærmer sig de cen- 
trale problemer så stærkt, at vi vel kan skimte 
en afslutning på arbejdet. Som den højt- 


